
UCHWAŁA NR IV/19/18
RADY GMINY W BĘDZINIE

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2018 r.

Na podstawie 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U.  Nr z 2017 r. 
poz. 2077 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 18 ust.2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), po wysłuchaniu opinii Komisji Budżetowo-
Finansowej Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zwiększa się dochody budżetu Gminy Będzino na 2018 r. o kwotę 14.055,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Zwiększa się wydatki w budżecie Gminy Będzino  na 2018 r. o kwotę  14.055,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Przenosi się wydatki między działami i rozdziałami zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr  3 do niniejszej uchwały.

§ 5. 

Ustala się przychody i rozchody budżetu zgodnie z załącznikiem nr  4.

§ 6. 

Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się:

a) Dochodami w kwocie 45.245.283,22 zł, w tym zadania zlecone 9.744.305,18 zł;

b) Wydatkami w kwocie 50.125.549,22 zł, w tym zadania zlecone 9.742.065,13 zł;

- Wynik finansowy (deficyt) w kwocie 4.880.266,00  zł. Deficyt zostanie pokryty przychodami z tytułu 
emisji papierów wartościowych w kwocie 1.233.794,66 zł,  zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 
1.525.000,00 zł, zaciągniętych pożyczek na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na zadania inwestycyjne w kwocie 1.880.266,00 zł 
oraz z wolnych środków w kwocie 241.205,34 zł.  

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

Id: 2E327CDA-F934-45CF-80CD-0DDD2AF4198F. Podpisany Strona 1



§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Będzinie

Barbara Grudzień

Id: 2E327CDA-F934-45CF-80CD-0DDD2AF4198F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/19/18

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 28 grudnia 2018 r.

ZMIANA PLANU DOCHODÓW

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

16 463 206,83 8 923,00 16 472 129,83

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw

500 359,23 8 923,00 509 282,23

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 159 895,92 923,00 160 818,92

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

245 084,12 8 000,00 253 084,12

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 263 734,00 5 132,00 1 268 866,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 147 740,00 5 132,00 152 872,00

0690 Wpływy z różnych opłat 127 580,00 5 132,00 132 712,00

Razem: 45 231 228,22 14 055,00 45 245 283,22

Id: 2E327CDA-F934-45CF-80CD-0DDD2AF4198F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/19/18

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 28 grudnia 2018 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 481 402,94 - 10 000,00 5 471 402,94

60016 Drogi publiczne gminne 5 038 123,06 - 10 000,00 5 028 123,06

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 11 341,00 - 10 000,00 1 341,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 123 861,28 2 000,00 125 861,28

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki 
mieszkaniowej 42 861,28 2 000,00 44 861,28

4260 Zakup energii 14 000,00 2 000,00 16 000,00

710 Działalność usługowa 132 000,00 - 10 000,00 122 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 87 400,00 - 10 000,00 77 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 86 200,00 - 10 000,00 76 200,00

750 Administracja publiczna 3 949 712,68 - 11 000,00 3 938 712,68

75011 Urzędy wojewódzkie 249 084,03 - 23 000,00 226 084,03

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 - 25 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 020,00 2 000,00 23 020,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 193 250,00 1 500,00 194 750,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 4 500,00 500,00 5 000,00

4220 Zakup środków żywności 3 000,00 1 000,00 4 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 3 265 659,74 10 500,00 3 276 159,74

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 716 069,01 20 000,00 1 736 069,01

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 319 505,46 - 20 000,00 299 505,46

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 101 885,88 6 000,00 107 885,88

4220 Zakup środków żywności 7 200,00 - 1 000,00 6 200,00

4410 Podróże służbowe krajowe 31 702,95 2 000,00 33 702,95

4430 Różne opłaty i składki 22 000,00 3 500,00 25 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 540 512,92 17 100,00 557 612,92

75412 Ochotnicze straże pożarne 510 144,50 17 100,00 527 244,50

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 70 000,00 10 000,00 80 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70 693,18 6 000,00 76 693,18

4220 Zakup środków żywności 2 600,00 100,00 2 700,00

4430 Różne opłaty i składki 4 520,00 1 000,00 5 520,00

801 Oświata i wychowanie 14 797 479,48 21 189,00 14 818 668,48

80101 Szkoły podstawowe 7 494 611,01 20 709,00 7 515 320,01

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 253 475,00 2 434,00 255 909,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 651 387,91 38 400,00 4 689 787,91

Id: 2E327CDA-F934-45CF-80CD-0DDD2AF4198F. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 846 685,00 951,00 847 636,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych 1 356,00 2,00 1 358,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 304 532,00 4 831,00 309 363,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 107 630,00 - 2 800,00 104 830,00

4260 Zakup energii 301 611,00 - 13 719,00 287 892,00

4270 Zakup usług remontowych 113 250,00 - 2 675,00 110 575,00

4300 Zakup usług pozostałych 147 513,00 - 5 385,00 142 128,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 16 814,33 - 470,00 16 344,33

4410 Podróże służbowe krajowe 4 730,00 - 500,00 4 230,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 5 967,00 - 360,00 5 607,00

80104 Przedszkola 3 281 043,82 28 127,00 3 309 170,82

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 93 910,00 - 200,00 93 710,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 549 894,23 22 000,00 1 571 894,23

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 275 224,00 8 950,00 284 174,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 30 917,00 - 680,00 30 237,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 640,29 10 000,00 63 640,29

4220 Zakup środków żywności 210 300,00 - 6 700,00 203 600,00

4260 Zakup energii 45 300,00 - 4 100,00 41 200,00

4270 Zakup usług remontowych 62 499,00 - 980,00 61 519,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 495,00 130,00 1 625,00

4300 Zakup usług pozostałych 92 564,00 - 7 650,00 84 914,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

238 150,30 20 000,00 258 150,30

4410 Podróże służbowe krajowe 1 166,00 - 364,00 802,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 82 264,00 1,00 82 265,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 1 220,00 - 780,00 440,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 11 500,00 - 11 500,00 0,00

80110 Gimnazja 1 335 312,14 1 611,00 1 336 923,14

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 183 731,00 1 611,00 185 342,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 44 836,00 - 1 834,00 43 002,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 898,00 - 1 845,00 27 053,00

4410 Podróże służbowe krajowe 436,00 11,00 447,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania 
przedszkolnego

168 277,40 - 27 244,00 141 033,40

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 105 953,00 - 18 600,00 87 353,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 013,00 - 8 300,00 15 713,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 580,00 - 500,00 2 080,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 022,50 156,00 3 178,50

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych

321 649,19 - 180,00 321 469,19

Id: 2E327CDA-F934-45CF-80CD-0DDD2AF4198F. Podpisany Strona 2



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 197 632,00 8 348,00 205 980,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 338,00 1 248,00 39 586,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 877,00 204,00 5 081,00

4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 - 6 980,00 8 020,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 - 3 000,00 5 000,00

851 Ochrona zdrowia 232 753,77 923,00 233 676,77

85153 Zwalczanie narkomanii 15 000,00 - 6 651,95 8 348,05

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 - 6 651,95 8 348,05

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 150 753,77 7 574,95 158 328,72

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 44,00 - 16,17 27,83

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 433,50 1 750,22 49 183,72

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 199,59 - 71,98 7 127,61

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 560,00 840,00 8 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 574,79 6 973,86 17 548,65

4220 Zakup środków żywności 1 000,00 - 2,59 997,41

4260 Zakup energii 1 600,00 441,61 2 041,61

4300 Zakup usług pozostałych 52 094,49 - 1 741,63 50 352,86

4410 Podróże służbowe krajowe 2 005,92 - 598,37 1 407,55

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 523 357,81 848,00 524 205,81

85401 Świetlice szkolne 336 297,91 848,00 337 145,91

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 15 328,00 29,00 15 357,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 239 490,00 521,00 240 011,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 480,50 261,00 45 741,50

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 324,60 37,00 5 361,60

855 Rodzina 8 734 885,71 0,00 8 734 885,71

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 469 660,34 0,00 469 660,34

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 249 325,00 2 300,00 251 625,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 3 000,00 17 000,00

4220 Zakup środków żywności 48 000,00 - 4 000,00 44 000,00

4260 Zakup energii 15 840,00 - 3 000,00 12 840,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 700,00 - 300,00 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 114,34 2 200,00 10 314,34

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 200,00 - 200,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 7 706 447,45 37 722,85 7 744 170,30

90002 Gospodarka odpadami 1 008 814,00 18 800,00 1 027 614,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 662,73 - 17 000,00 41 662,73

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 430,00 - 7 000,00 7 430,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 290,00 - 1 200,00 1 090,00

4300 Zakup usług pozostałych 918 013,78 44 000,00 962 013,78

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 690 628,82 2 000,00 692 628,82

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 98 601,77 2 000,00 100 601,77

Id: 2E327CDA-F934-45CF-80CD-0DDD2AF4198F. Podpisany Strona 3



90017 Zakłady gospodarki komunalnej 2 210 398,00 5 132,00 2 215 530,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 10 000,00 - 381,00 9 619,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 552 420,00 - 198,00 552 222,00

4270 Zakup usług remontowych 646 683,00 5 902,00 652 585,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 10 100,00 - 161,00 9 939,00

4410 Podróże służbowe krajowe 13 500,00 383,00 13 883,00

4430 Różne opłaty i składki 47 340,00 - 235,00 47 105,00

4610 Koszty postępowania sądowego 
i prokuratorskiego 8 000,00 - 508,00 7 492,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 2 360,00 330,00 2 690,00

90095 Pozostała działalność 467 412,13 11 790,85 479 202,98

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 224,83 6 000,00 41 224,83

4120 Składki na Fundusz Pracy 4 518,91 1 304,00 5 822,91

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 769,13 - 13,15 64 755,98

4300 Zakup usług pozostałych 20 561,25 4 000,00 24 561,25

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 500,00 1 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 397 108,51 172,15 1 397 280,66

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 967 208,51 172,15 967 380,66

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 474,25 172,15 43 646,40

926 Kultura fizyczna 814 907,26 - 34 900,00 780 007,26

92601 Obiekty sportowe 601 616,60 - 3 900,00 597 716,60

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 440,00 100,00 540,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 19 731,40 - 4 000,00 15 731,40

92695 Pozostała działalność 105 290,66 - 31 000,00 74 290,66

4300 Zakup usług pozostałych 62 452,00 - 31 000,00 31 452,00

Razem: 50 111 494,22 14 055,00 50 125 549,22

Id: 2E327CDA-F934-45CF-80CD-0DDD2AF4198F. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/19/18

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 28 grudnia 2018 r.

ZAŁĄCZNIK INWESTYCYJNY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 871 751,90 - 10 000,00 4 861 751,90

60016 Drogi publiczne gminne 4 492 786,03 - 10 000,00 4 482 786,03

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 11 341,00 - 10 000,00 1 341,00

ZAKUPY INWESTYCYJNE 11 341,00 - 10 000,00 1 341,00

801 Oświata i wychowanie 510 610,00 - 11 500,00 499 110,00

80104 Przedszkola 411 500,00 - 11 500,00 400 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 11 500,00 - 11 500,00 0,00

Zakupy inwestycyjne-PS Będzino 11 500,00 - 11 500,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 3 375 614,27 2 000,00 3 377 614,27

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 98 601,77 2 000,00 100 601,77

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 98 601,77 2 000,00 100 601,77

Wydatki inwestycyjne 1 000,00 2 000,00 3 000,00

Razem 9 955 093,36 - 19 500,00 9 935 593,36

Id: 2E327CDA-F934-45CF-80CD-0DDD2AF4198F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/19/18

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 28 grudnia 2018 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2018 r.

w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 8 783 463,60

1
Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzacych 
z budżetu Unii Europejskiej

903 4 028 275,60

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 2 988 982,66

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 241 205,34

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 952 1 525 000,00

Rozchody ogółem: 3 903 197,60

1
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych 
z budżetu Unii Europejskiej

963 2 148 009,60

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 70 000,00

3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 685 188,00

Id: 2E327CDA-F934-45CF-80CD-0DDD2AF4198F. Podpisany Strona 1




